
Управление образования 
Администрации Ярославского муниципального района

ПРИКАЗ

от 20.12.2019 №

Об итогах муниципального 
конкурса детского творчества 
«Новогодний марафон»

В . соответствии с планом работы управления образования 
Администрации ЯМР 20 декабря 2019 года на базе МУ ДО ЦДТ «Ступеньки» 
ЯМР состоялся муниципальный конкурс детского творчества «новогодний 
марафон».

В конкурсе приняли участие 483 обучающихся из 37 образовательных 
организаций ЯМР. На основании экспертной оценки конкурсной комиссии 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального 

конкурса детского творчества «Новогодний марафон» (Приложение).
2. Наградить:
2.1. Победителей дипломами управления образования 

Администрации ЯМР и памятными подарками;
2.2. Призеров дипломами управления образования Администрации

ЯМР.
3. Объявить благодарность за подготовку победителей и призеров 

конкурса следующим педагогам:
Губановой Т.В. (МДОУ №27 «Светлячок» ЯМР);
Лакеевой В.А. (МДОУ №26 «Ветерок» ЯМР);

- " Кирсановой И.В. (МДОУ №3 «Ивушка» ЯМР);
Стойчевой Ю. Л. (МУДО ЦДТ «Ступеньки» ЯМР);
Марушиной Н.Г. (МОУ Красноткацкая СШ ЯМР);
Шихеевой О.А. (МУДО ЦДТ «Шанс» ЯМР);
Даниловой И.В. (МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР);
Шишкаревой Ю.С. (МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР);
Золиной B.C. (МОУ Ивняковская СШ ЯМР);
Горелышевой Н.В. (МОУ Ивняковская СШ ЯМР);
Шишкаревой Ю.С. (МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР);
Басковой А.В. (МДОУ №26 «Ветерок» ЯМР);
Морозовой Л. В. (МДОУ №2 «Солнышко» ЯМР);
Приваловой Е.Н. (МОУ СШ им. Ф.И. Толбухина ЯМР 

дошкольные группы);
Тепляковой И.Ю. (МОУ Иваннщевская СШ ЯМР);

, - Тишиновой Е.Н. (МОУ СШ п.Ярославка ЯМР);



- Вакиной Т.П. (МОУ Ивняковская СШ ЯМР);
- Лобановой С.С. (МОУ Лучинская СШ ЯМР);
- Репете И.А. (МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР);
- Фанеевой А.И. (МОУ Мокеевская СШ ЯМР); •
- Титовой М.В. (МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР);
- Кульковой Н.В. (МОУ Сарафоновская СШ ЯМР);
- Сизяковой Л.В. (МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР);
- Селезневой А.К. (МДОУ №26 «Ветерок» ЯМР);
- Губановой Т.В., Соколовой Л.В. (МДОУ №27 «Светлячок» ЯМР);
- Алиевой О.А., Привалову Е.Ю., Емельянову К.В. (МУДО ЦДТ

«Ступеньки» ЯМР);
- Шошиной Н.А. (МДОУ №19 «Березка» ЯМР);
- Булавиной Т.Б. (МДОУ № 16 «Ягодка» ЯМР);
- Губановой Т.В. (МДОУ №27 «Светлячок» ЯМР);
- Шишкаревой Ю.С. (МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР);
- Касимовой Н.Н. (МОУ Красноткацкая СШ ЯМР);
- Емельяновой К.В. (МОУ СШ им. Ф.И.Толбухина ЯМР);
- Ремневой В.Н. (МОУ Пестрецовская СШ ЯМР);
- (^тупонькиной Д.Б. (МОУ Мокеевская СШ ЯМР);
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Волковой М.С.,

главного
специалиста отдела общего и дополнительного образования.

Начальник
управления образования Е.А.Костыгова

Волкова М.С. 
(4852)74-40-31



Приложение к приказу 
управления образования 
Администрации ЯМР 
от 20.12. 2019 №

Список призеров и победителей муниципального конкурса детского творчества
«Новогодний марафон»

Место Ф.И. обучающегося Образовательная организация
НОМИНАЦИЯ «Новогодняя стенгазета» 

Возрастная группа 5 - 7  лет (дошкольники)
1 Иванникова Мария 

Евгеньевна,
Юрин Ярослав Денисович, 
Тропанова Олеся 
Сергеевна,
Корзин Даниил Сергеевич, 
Ташанова Вероника 
Анваровна

МДОУ №27 «Светлячок» ЯМР

2 Брянцев Савелий Павлович 
Филиппов Николай 
Валерьевич
Деева Софья Сергеевна 
Рахимов Владимир 
Иванович

МДОУ №26 «Ветерок» ЯМР

3 Смирнов Тимофей 
Евгеньевич 
Гусева Маргарита 
Максимовна 
Ясинская Лилиана 
Александровна 
Остафейчук Матвей 
Викторович .

МДОУ №3 «Ивушка» ЯМР

Возрастная группа 7 -1 0  лет
1 Киселёв Владислав 

Максимович, 
Демьянова Арина 
Алексеевна, 
Пастухова Полина 
Юрьевна,
Никитина Мария 
Сергеевна, 
Салтыкова Идия 
Александровна, 
Чадина Алиса 
Александровна, 
Балашова Анастасия 
Васильевна,
Глызина Мария 
Витальевна

МУДО ЦДТ «Ступеньки» ЯМР



2 1 «В» класс» МОУ Красноткацкая СШ ЯМР

3 Янченко Ирина 
Евгеньевна
Салтыкова Кира Игоревна 
Маракова Алиса Сергеевна

МУДО ЦДТ «Шанс» ЯМР

Возрастная группа 1 1 -1 4  лет
1 Котенева Татьяна 

Андреевна, 
Жибарева Елизавета 
Игоревна,
Куркова Варвара 
Владимировна

МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР

2 Чиркова
Анна Евгеньевна

МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР

3 Боримская Татьяна 
Вячеславовна, 
Жданова Елизавета 
Васильевна, 
Золотухина Виктория 
Максимовна, 
Летовальцева Юлия 
Андреевна

МОУ Ивняковская СШ ЯМР

Возрастная группа 1 5 -1 8  лет
2 Лебедева Анастасия 

Андреевна, 
Лебедева Елизавета 
Андреевна, 
Ваганова Валерия 
Вадимовна

МОУ Ивняковская СШ ЯМР

3 Фролова Ульяна 
Сергеевна

.3  < ,

МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР

НОМИНАЦИЯ «Новогодняя игрушка»
Возрастная группа 5-7 лет (дошкольники)

1 Харитонова Алиса 
. Сергеевна

МДОУ №26 «Ветерок» ЯМР

2 Смирнов Дмитрий 
Павлович

МДОУ №2 «Солнышко» ЯМР

3 Кравченко Родион 
Никитич

МОУ СШ им. Ф.И.Толбухина ЯМР дошкольные группы

Возрастная группа 7-10 лет
1 Казакова Юлия 

Александровна
МОУ Иванищевская СШ ЯМР

2 Павлова Анастасия 
Михайловна

МОУ СШ п.Ярославка ЯМР

3 Виноградова Варвара 
Андреевна

МОУ Ивняковская СШ ЯМР

Возрастная группа 11-14 лет



1 Осипенко Ольга Сергеевна МОУ Лучинская СШ ЯМР

2 Репета
Вероника

МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР

3 Максимов Леонид 
Олегович

МОУ Мокеевская СШ ЯМР *

Возрастная группа 15-18 лет
1 Ильина Марина 

Вадимовна
МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР

2 Сачкова Дарина Сергеевна МОУ Сарафоновская СШ ЯМР

3 Воробей
Ксения

МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР

НОМИНАЦИЯ «Дед Мороз 2020»
Возрастная группа 5-7 лет (дошкольники)

1 Попов Денис Витальевич МДОУ №26 «Ветерок» ЯМР

2 Пивоваревич Артем 
Евгеньевич

МДОУ №27 «Светлячок» ЯМР

3 Малков Глеб Кириллович МОУ СШ им. Ф.И.Толбухина ЯМР дошкольные группы

Возрастная группа 7-10 лет
3 Привалов Илья Евгеньевич МУДО ЦДТ «Ступеньки» ЯМР на базе МОУ 

Толбухинской СШ ЯМР
НОМИНАЦИЯ «Мой снеговик»

Возрастная группа 5-7 лет (дошкольники)
1 Старшая группа 

«Одуванчик»
МДОУ № 19 «Березка» ЯМР

2

£

Ковалев Елисей Сергеевич 
Минаева Анна Сергеевна 
Бобренко Арина Сергеевна 
Жирнов Иван Антонович 
Николаев Роман 
Константинович 
Грамотеева Карина 
Викторовна
Солодова Дарья Денисовна

МДОУ № 16 «Ягодка» ЯМР

3 Иванникова Мария 
Евгеньевна
Юрин Ярослав Денисович 
Ташанова Вероника 
Анваровна

МДОУ №27 «Светлячок» ЯМР

Возрастная группа 7-10 лет
1 Иванова

Алина
МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР

2 Куликова Мария 
Александровна

МОУ Красноткацкая СШ ЯМР

3 Афанасьев Артём 
Алексеевич

МОУ СШ им. Ф.И.Толбухина ЯМР

Возрастная группа 11-14 лет
1 Мокравина Анастасия, 

Буклаева Кристина
МОУ Псстрецовская СШ ЯМР



3 Лебедева Алина Андреевна МОУ Мокеевская СШ ЯМР

В озрастная группа 15-18 лет

1 Травина Варвара, 
Черемхин Александр

МОУ Пестрецовская СШ ЯМР


